[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

 03.05.2023   г.                                                                                                                 №  603 -па

[bookmark: _GoBack]О проведении семинара «Получение теоретических знаний и практических умений по виду спорта сумо спортсменами, занимающимися видом спорта самбо в Хасанском муниципальном округе»

                В соответствии с Федеральном законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья населения Хасанского муниципального округа на   2023-2025 годы», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального района  от 08.09.2022 года №600 –па, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 7 мая 2023 года семинар «Получение теоретических знаний и практических умений по виду спорта сумо спортсменами, занимающимися видом спорта самбо в Хасанском муниципальном округе» (далее - семинар).
2. Утвердить положение о проведении семинара, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Управлению культуры, спорта, молодёжной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горниковой) совместно с МБУДО «Детский оздоровительно-образовательный центр Хасанского муниципального округа» (А.А. Кузьменко) организовать и провести  семинар.
4. Начальнику отдела информационной политики, информатизации                            и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа           (М.А. Захаренко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.    Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить на  заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа И.В. Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                                          И.В. Степанов

                                                                                               Утверждено:
                                                                                               постановлением Хасанского
                                                                              муниципального округа
                                                                                        от  03.05.2023 года №  603-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении семинара «Получение теоретических знаний и практических умений по виду спорта сумо спортсменами, занимающимися видом спорта самбо
в Хасанском муниципальном округе»

1. Место и сроки проведения
Дата проведения: 7 мая 2023 года
Время проведения: 11.00 – 14.00
Место проведения: МБУДО «Детский оздоровительно-образовательный центр Хасанского муниципального округа»  пгт. Славянка, ул. Станислава Чёрного д. 11.
1. Состав участников:
Воспитанники направления самбо МБУДО «ДООЦ» Хасанского муниципального округа (пгт Славянка), педагог дополнительного образования Болезин Сергей Анатольевич.
Воспитанники самбо и сумо клуба «Хасанец» Хасанского муниципального округа (пгт Краскино), руководитель Радченко Игорь Алексеевич.
Возраст участников семинара 8-17 лет.
Состав участников ограничен (планируется 50 участников), только воспитанники перечисленных организаций, обусловлено ограниченной площадью зала борьбы и имеющемся в наличии инвентаря по сумо.
1. Цель семинара
Привлечение внимания молодежи Хасанского муниципального округа к вопросам пропаганды здорового образа жизни. Получение теоретических знаний и практических умений по виду спорта сумо спортсменами занимающихся видом спорта самбо, с целью участию в соревнованиях по виду спорта сумо в Хасанском муниципальном округе. Обмен спортивным опытом.
1. Условия финансирования.
Расходы по организации и проведению мероприятия осуществляются за счет средств организатора. Награждение сертификатами за участие в семинаре по сумо осуществляется за счет средств меценатов и спонсоров.
Все расходы, связанные с командированием, проживанием, проездом и питанием участников несут командирующие организации.
1. Награждение.
Каждый участник награждается сертификатом за участие в семинаре по сумо.

	Справки по телефону: 8-914-341-39-07 Болезин Сергей Анатольевич

4. Программа семинара

	Время
	Содержание
	Ответственные

	11.00- 11.10
	Регистрация участников.
Предоставляются списки участников семинара от организаций, заверенные подписью руководителя и печатью. Проверяется наличие участников согласно спискам.
	Болезин С.А.

	11.15- 11.45
	Теоретическая часть.
Изучение правил вида спорта сумо. Демонстрация видеофильма о сумо, с использованием технических средств.
	Болезин С.А.

	11.45-12.00
	Перерыв

	12.00-13.30
	Практическая часть.
1) Обучение одевать набедренную повязку – маваси, являющейся спортивной формой спортсмена сумо.
2) Демонстрация технических и тактических приемов сумо спортсменами клуба «Хасанец». Изучение и практическое применение приемов сумо спортсменами.
3) Учебные схватки по правилам сумо.
	Радченко И.А.

	13.30-13.45
	Заключительная часть.
Подведение итогов. Награждение спортсменов семинара сертификатами участника семинара по сумо.
	Радченко И.А.
Болезин С.А.

image1.jpeg